CONSPECTUS
REI DIPLOMATICÆ¹⁶
SVECANÆ,

SECTIO PRIOR HISTORICA,

CUJUS PARTEM III.

VENIA AMPL. FAC. PHILOS. UPSAL.

PUBLICO EXAMINI SUBJICIUNT

MAG. ERICUS M. FANT,

ACAD. VICE-BIBLIOTHEC. EXTRA-ORD.

ET

DAVID STARCK,

STIPEND. NESSEL.

FENNO.

IN AUDIT. GUSTAV. MAJ. D. II MAIJ, AN. MDCCCLXXXI.

H. A. M. S.

UPPSALIÆ,

APUD JOH. EDMAN, DIRECTOR. ET REG. ACAD. TYPOGR.

Thefes.

- I. Ingenii Philosophici uti maximus in dijudicandis factis Historicis est usus, ita eodem etiam nos abuti posse confitemur.
 - II. Ad medii ævi Historiam si applicetur, non illa, utut sterilis esse videatur, reliquorum temporum annalibus minus ad instructionem & usum conferens evadit.
 - III. Ignorantiæ & Missionariorum imponendi studio pleraque, quæ in laudem atque præcellentiam imperii Sinensis vulgo adferuntur, tribuimus.
 - IV. Neque probare fese nobis possunt vestigia consanguinitatis & similitudinis, quæ inter illius & antiquæ Ægypti mores & instituta nonnulli recentiores visi sunt sibi deprehendisse.
 - V. Qui veterem Historiam omnem Hebræorum, Græcorum Romanorumve imperiis absolvunt, maximam antiqui orbis partem aut ignorasse aut de industria oblivioni tradidisse videntur.
-

§. VI.

Diplomata nostra sparsim edita.

Huic autem, cuicumodi fuerit, monumentorum Historiae Svecanæ mediæ dispersioni adscribendum est, quod, cum aliarum gentium Scriptores Historici fontes, ex quibus sua hauriant, uno in corpore collectos consulere possunt, id quod antea demonstratum ivimus; per innumeros fere libellos errare & diplomatum velut huc illuc disjecta membra conquirere teneantur nostrates. Eorum vero in numerum, quos sic non siccō, ut ajunt, pede præterire debent, primi veniunt eruditi exteri, qui vel gentium nobis vicinarum tradidere Historias, vel Papales bullas ordinumque Monasticorum Acta, vel etiam quasvis alias monumentorum publicorum collectiones in lucem emisere, singuli ab accurato gentis nostræ Historico cum studio adeundi. Istorum velut agmen ducere existimandi sunt *Torfaeus v), Hvitfeldius x), Westphalius y)* *Lindenbrogius z), Lambecius a), Dreyerus b), & Willebrandti-*

F

brandti-

v) Historia Norvegica. Ex. gr. Tom. IV. p. 474. Litteræ regis MAGNI ERICI de privilegiis urbium Hanseaticarum in Svecia, d. Warberg, an. 1344, Sabbato Trinitatis.

x) Historia Danica pag. 443. Conventio inter Reg. MAGNUM ERICI & Dominos de Werle, Stockh. 1329.

y) Monumenta Cimbrica. Tom. p. 1389. Annales, qui continent res Svecicas.

z) Scriptores rerum Septentrional. Editio Fabricii, p. 188. Litteræ BIRGERI Svecorum Regis, Stockh. 1303, kal. Jun.